
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu  
  
  
Krajské úřady České republiky PID: MFCRAXBMRT 

Č. j.: MF-4850/2020/73-1 
Zpracovatel: Ruprichová Veronika, Ing. 
Počet listů: 1 
Počet příloh: - 
Počet svazků: - 

 
 

Praha 19. 2. 2020 
 
 
Ověření způsobu složení kauce při vydávání povolení k umístění herního prostoru 
 
Vážení, 
 
odbor 73 Procesní agendy a regulace hazardu Ministerstva financí, do jehož gesce 
spadá vytváření metodiky pro obce a kraje ve věci ohlášení hazardní hry a vedení 
správních řízení o vydání povolení k umístění herního prostoru, upozorňuje na 
nutnost řádného ověřování naplnění jednotlivých podmínek žadatelů v rámci procesu 
vydávání povolení k umístění herního prostoru, zejména při ověřování splnění 
podmínky podle § 98 odst. 1 písm. b) zákona č. 186/2016 Sb. o hazardních hrách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o hazardních hrách“) týkající se 
poskytnutí kauce žadatelem podle § 100 zákona o hazardních hrách.  

Dle § 99 odst. 2 písm. b) zákona o hazardních hrách k žádosti o povolení k umístění 
herního prostoru žadatel přiloží doklad o složení kauce ve formě originálu. Žadatel 
v žádosti o vydání povolení k umístění herního prostoru může požádat, aby si 
správní orgán tyto informace opatřil v souladu se základní zásadou činnosti 
správních orgánů ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, z vlastní úřední evidence.  

Vzhledem k tomu, že ve smyslu § 114 písm. i) zákona o hazardních hrách spravuje 
Ministerstvo financí kauce, ověří si správní orgán požadované informace 
prostřednictvím Ministerstva financí na adrese MetodikaObce@mfcr.cz. V žádosti 
o potvrzení složení kauce je nutné uvést, o jakého žadatele se jedná a jaký herní 
prostor, tj. jeho název, umístění a typ (kasino/herna) žádá žadatel povolit. 
Prostřednictvím této e-mailové adresy potvrzuje příslušný pracovník Ministerstva 
financí způsob složení kauce (účet Ministerstva financí/bankovní záruka), název, 
adresu herního prostoru a subjekt, který má kauci složenou. Pokud bude kauce 
složena dle § 100 odst. 1 písm. b) zákona o hazardních hrách, tak příslušný 
pracovník potvrdí i dobu, na kterou je bankovní záruka poskytnuta, a to z důvodu, že 
tato doba je relevantní ve smyslu § 100 odst. 3 zákona o hazardních hrách pro 
stanovení maximální možné doby, na kterou lze povolení k umístění herního prostoru 
vydat. Bez ověření splnění všech podmínek nezbytných v souladu se zákonnou 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

úpravou pro vydání povolení k umístění herního prostoru není správní orgán 
oprávněn povolení ve věci vydat a vystavuje se tak riziku vydání nezákonného 
rozhodnutí, které může být následně napadáno příslušnými opravnými prostředky. 

S pozdravem 

 

 ………..……………………………… 
 Ing. Martin Šabo 
 ředitel odboru 

Procesní agendy a regulace hazardu 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2020-02-27T17:59:58+0100
	Ing. Martin Šabo




